
第291回新潟市医師会臨床懇話会 
日本医師会生涯教育制度取得単位1単位 

カリキュラムコード：54「便通異常（下痢・便秘）」(予定) 

 

謹啓 

時下先生におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび「新潟市医師会臨床懇話会」を下記のとおり開催する運びとなりまし

た。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

なお、参加をご希望の先生は、別紙「参加申込書」をご確認のうえ、 

2 月 23 日（月）までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

－記－ 

 

日  時：2026年2月27日（金）18:50～20:00 

開催形式：Web開催（ご所属施設・ご自宅からのご視聴をお願いいたします） 

配信方法：Web会議システム｢Zoom｣にてLive配信いたします。 

※ ご視聴方法は、参加申込をいただいた先生に別途ご案内申し上げます。 

 

《プログラム》 

【製品紹介】 18:50～19:00  

活性生菌製剤 酪酸菌配合剤「ビオスリー®」 

 

【特別講演】 19:00～20:00 

座長：小林 孝 先生（新潟臨港病院 外科） 

 

「慢性便秘症の病態に応じた治療 

―慢性便秘症診療GL2017・便通異常症診療GL2023をふまえて―」 

※ 演題は変更となる場合がございます。 

演者：味村 俊樹 先生 

（自治医科大学 外科学講座 消化器一般移植外科学部門 教授） 
 

共催：一般社団法人新潟市医師会／東亜新薬株式会社 

 

【お問い合わせ先】 

東亜新薬株式会社 さいたま営業所 水上 大助 

携帯：080-9025-7561 ／Email：daisuke.mizukami@toashinyaku.co.jp 


